
 
 

 
 
 

                                                                                           
                                           CERTIFICATO n.5010014484 - Rev.004 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“M. CILIBERTO – A. LUCIFERO” CROTONE 
 

Codice Meccanografico: KRIS01200B . C.F. 91021680797 

E-mail: kris01200b@istruzione.it  - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it 

 WEB: www.istitutonauticokr.edu.it 
 

Istituto Tecnico Trasporti  e Logistica Meccanica e Meccatronica  “Mario Ciliberto” 
Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534  

 

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero” 
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-23572 cell.3397756527 

       
                                                                                                                                       Agli Atti 
                                                                                                                                       All’Albo 
                                                                                                                                       Al SITO  
 
 

Oggetto: mancata applicazione principio di rotazione concernente l’acquisto di ACCESSORI PER 
MICROSCOPIO COMPATTO A SCANSIONE DA TAVOLO per la realizzazione del Progetto "Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo" - codice progetto:13.1.4A - FERSPON-
CL-2020-23 - CUP: B19J22000070006 
 

 CODICE CIG: Z0A38BC675 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Con riferimento alla richiesta di fornitura di cui alla determina Dirigenziale Prot.17856 del 23/11/2022 
 

VISTA l’assenza di convenzioni CONSIP; 
 

PRESO ATTO che l’operatore economico che espone in listino i prodotti di interesse della scuola: accessori 

per Microscopio Compatto a scansione da Tavolo (filamenti in tungsteno e gruppo di 
continuità)  con consegna immediata, risulta essere l’affidatario uscente per la stessa area 
merceologica e per una fascia di costo inferiore a 40.000,00; 

 
CONSIDERATO che l’operatore economico uscente risponde in pieno a tutto quanto testualmente riportato 

nelle linee guida ANAC in quanto:  
               a) l’attuale struttura del mercato non consente di avere una disponibilità immediata di prodotti di 

interesse della scuola; 
                b) l’operatore economico affidatario uscente è in possesso per consegna immediata dei prodotti di 

interesse della scuola; 
                c) il precedente rapporto contrattuale si è chiuso con elevato grado di soddisfazione per la  
 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
78

57
 -

 2
3/

11
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I
K

R
IS

01
20

0B
 -

 A
E

27
A

A
9 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
88

 -
 2

3/
11

/2
02

2 
- 

C
6 

- 
D

E
T

E
R

M
IN

A
 -

 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

mailto:kris01200b@pec.istruzione.it
http://www.istitutonauticokr.gov.it/


 
 
 
 
                    competenza la precisione e la professionalità dimostrata; 
                d) il prezzo praticato risulta competitivo con la media dei prezzi di mercato proposti su MEPA; 
 

    VISTO che la ditta SCHAEFER SEE S.R.L. con sede a Rovigo (RO) Via L. Einaudi C.F. 035867502279    
ha soddisfatto tutte le richieste e i fabbisogni necessari al corretto espletamento della fornitura. 

 
 

DECRETA  

 

Art. 1 

 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

                                                                      Art. 2 
di ritenere, per tutto quanto espresso in premessa, di poter superare il principio di rotazione  e di 
effettuare ordine diretto  sul MEPA per la fornitura di cui all’oggetto alla ditta SCHAEFER SEE 
S.R.L. con sede a Rovigo (RO) Via L. Einaudi C.F. 035867502279    in quanto è in grado di garantire 
una consegna rapida entro il termine imminente della conclusione del progetto e anche in 
considerazione del grado di soddisfazione       maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale (esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti). 
 
 
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Dott. Girolamo ARCURI 

 

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
78

57
 -

 2
3/

11
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I
K

R
IS

01
20

0B
 -

 A
E

27
A

A
9 

- 
A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

02
88

 -
 2

3/
11

/2
02

2 
- 

C
6 

- 
D

E
T

E
R

M
IN

A
 -

 I

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI


		2022-11-25T11:16:42+0100
	GIROLAMO ARCURI




